
  

Тамбовская область 

Совет депутатов Токарёвского муниципального округа 

(Первый созыв - заседание пятое) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

      08.11.2023                                р.п. Токарёвка                                                № 78 

 

 
О прекращении полномочий главы Токарёвского района Тамбовской 

области и глав поселений Токарёвского района Тамбовской области 

 
На основании пункта 12 части 6 статьи 36 и части 3 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Законом Тамбовской области от 10.05.2023 №323-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Токарёвского района 

Тамбовской области», пунктом 5 решения Совета депутатов  Токарёвского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 №9 «Об отдельных 

вопросах правопреемства», 

 Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

 

1. Досрочно прекратить полномочия главы Токарёвского района 

Тамбовской области Айдарова Виктора Николаевича, главы Абакумовского 

сельсовета Токарёвского района Тамбовской области,  Чернышовой Татьяны 

Валентиновны, главы Александровского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области Большакова Алексея Алексеевича, главы Безукладовского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области Кожевниковой Надежды 

Владимировны, главы Гладышевского сельсовета Токаревского района 

Тамбовской области Балабановой Марины Александровны,  главы 

Даниловского сельсовета Токаревского района Тамбовской области Рогачева 

Владислава Анатольевича, главы Полетаевского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области Воротневой Галины Валентиновны, главы 

Сергиевского сельсовета Токаревского района Тамбовской области Бутырской 

Любови Алексеевны, главы Троицкоросляйского сельсовета Токаревского 

района Тамбовской области Жучковой Зои Михайловны, главы Чичеринского 

сельсовета Токаревского района Тамбовской области Мельниковой Татьяны 

Викторовны «08» ноября 2023 года в связи с преобразованием 

муниципального образования (пункт 12 части 6 статьи 36 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в общественно – политической газете Токарёвского района 

«Маяк» и размещению в сетевом издании «РИА «ТОП68» и на официальном 

сайте  Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов 

Токарёвского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                     Е.Д.Брагина 


